
 
 

 

 

Dodatek č. 1 

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí projektové dotace SDO/OSOV/390/22, 

 

1. Jihočeský kraj 

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

IČ: 70890650 

DIČ: CZ70890650 

Zastoupený: doc. Ing. Lucií Kozlovou, náměstkyní hejtmana, která podepisuje na základě plné moci 

ze dne 9. 12. 2022 udělené hejtmanem Jihočeského kraje MUDr. Martinem Kubou 

Peněžní ústav: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo bankovního spojení:  2500001172/0300 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

a 

 

2. Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. 

Sídlo: U Hvízdala 1402/9, 370 11 České Budějovice 

IČ: 65053079  

Statutární zástupce: Mgr. Ing. Marek Wohlgemuth 

Peněžní ústav: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo bankovního spojení: 161544543/0300 

 

dále jen „Příjemce“  

obě smluvní strany společně dále nazývány jako „smluvní strany“, uzavírají tento 

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí projektové dotace SDO/OSOV/390/22, 

(dále jen „dodatek č. 1“): 

 

 



2 
 

I. 

Prohlášení smluvních stran 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 8. 2. 2023 uzavřely veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

projektové dotace SDO/OSOV/390/22 (dále jen „smlouva“). Smlouva je mezi smluvními 

stranami uzavřena v rámci realizace projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“, 

registrační číslo projektu CZ.03.02.01/00/22_003/0000174 (dále jen „Projekt“), který byl 

schválen Rozhodnutím o poskytnutí dotace č. OPZ+/2.1/003/0000174 ze dne 20. 11. 2022 

vydaným Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR (dále jen „MPSV“ či „Poskytovatel dotace“) 

v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus (dále jen „Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace“).   

 

2. Poskytovatel prohlašuje, že vydal Příjemci v souladu s Rozhodnutím Komise (č. 2012/21/EU, 

Úř. Věst. L 7, 11. 1. 2012) ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

(dále jen „Rozhodnutí Komise“) pověření poskytováním služby obecného hospodářského 

zájmu (dále jen „Pověření“). Smlouva spolu s Pověřením, včetně dodatku č. 2 k Pověření, 

představuje společný akt, jímž je Příjemce pověřen poskytováním služby obecného 

hospodářského zájmu ve smyslu Rozhodnutí Komise.  

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že předmětem smlouvy je poskytnutí projektové dotace 

k zajištění sociální služby sociálně terapeutické dílny, identifikátor 6413969 (dále jen „sociální 

služba“) jako služby obecného hospodářského zájmu v rozsahu základních činností služby dle 

zákona o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí ustanovení 

zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“) 

na území Jihočeského kraje na období 2022-2024, a závazek Příjemce tuto projektovou dotaci 

přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou, 

Metodikou, Pravidly OPZ+ a obecně závaznými právními předpisy. 

 
 

II. 
Zdůvodnění dodatku č. 1 

 
1. Důvodem uzavření dodatku je navýšení jednotkové ceny pro kalendářní rok 2024 v souladu 

s článkem 9 odst. 9.2. písm. d) Metodiky dotačního programu „Podpora sociálních služeb 

v Jihočeském kraji VI“ (dále jen „Metodika“), na jejímž základě může dojít ke změně výše 

poskytnuté projektové dotace.  

 

2.  Z důvodu skutečnosti popsané výše v článku II. odst. 1 tohoto dodatku č. 1 Poskytovatel 
navyšuje Příjemci projektovou dotaci pro rok 2024. V důsledku této změny výše projektové 
dotace pro rok 2024 dochází též ke změně celkové výše projektové dotace, jak byla tato 
sjednána v článku III. odst. 1 smlouvy, resp. v Příloze č. 1 smlouvy, a vzniká tedy důvodná 
potřeba změnit Přílohu č. 1 smlouvy.  

 
 

III. 
Předmět dodatku č. 1 

 
1. Tento dodatek č. 1 je uzavírán s ohledem na skutečnosti uvedené v čl. II tohoto dodatku č. 1. 

 

2. Smluvní strany mění tímto dodatkem č. 1 Přílohu č. 1 smlouvy, která je její nedílnou součástí, 

a její nové znění je Přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1. 



3 
 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změny.  

 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna smlouvy, provedená tímto dodatkem č. 1, nemá 

jakýkoli vliv na výši té části projektové dotace, která byla sjednána pro roky 2023 a 2025.  

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že Poskytovatel proplatil Příjemci v souladu s článkem III. 

odst. 5 smlouvy zálohu projektové dotace pro rok 2024 ve výši 55 % z celkové výše projektové 

dotace pro rok 2024, a to částku 1 496 880 Kč. Tato částka byla vypočtena z původně 

stanovené výše projektové dotace pro rok 2024. S ohledem na skutečnosti uvedené v tomto 

dodatku č. 1 a s ohledem na navýšení projektové dotace pro rok 2024 rozhodl Poskytovatel  

o tom, že do 30 dnů od uzavření tohoto dodatku č. 1 vyplatí Příjemci mimořádnou platbu ve výši 

71 280 Kč. Účelem výplaty této mimořádné platby je dorovnání výše zálohy projektové dotace 

dle článku III. odst. 5 smlouvy tak, aby tato odpovídala částce představující 55 % z projektové 

dotace pro rok 2024 po jejím navýšení dle tohoto dodatku č. 1. 

  

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tento 

dodatek č. 1 neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

 

2. Tento dodatek č. 1 může být měněn pouze dalšími písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

 

3. Neplatnost jednotlivého ustanovení tohoto dodatku č. 1 nezpůsobuje neplatnost dodatku č. 1 

jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu 

jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu  

a hospodářskému účelu původního ustanovení a tohoto dodatku č. 1. Toto ustanovení dodatku 

č. 1 se přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějící části dodatku č. 1.  

 

4. Poskytovatel prohlašuje, že Zastupitelstvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením  

č. 92/2024/ZK-33 ze dne 25. 4. 2024 o znění tohoto dodatku č. 1.   

 

5. Příjemce bere na vědomí, že dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Příjemce prohlašuje, že tyto dokumenty neobsahují údaje, které 
tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 

6. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

 

7. Tento dodatek č. 1 byl podepsán uznávanými elektronickými podpisy oprávněných osob a je 

vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě.  

 

8. Přílohy tohoto dodatku č. 1 jsou: 

 

Příloha č. 1 – Specifikace sociální služby a dalších náležitostí Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí projektové dotace  

 



4 
 

 

V Českých Budějovicích, dne  

 

                   V Českých Budějovicích, dne 

 

 

____________________ 

Poskytovatel 

 

 

____________________ 

Příjemce 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Příloha č. 1 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí projektové dotace č. SDO/OSOV/390/22 

 

Specifikace sociální služby a dalších náležitostí Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

projektové dotace č. SDO/OSOV/390/22 

Tato Příloha č. 1 je závaznou a nedílnou součástí Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí projektové dotace 

č. SDO/OSOV/390/22 (dále též jen „smlouva“).  

Projektová dotace je na základě smlouvy poskytována na zajištění sociální služby specifikované v této 

Příloze č. 1.  

 

Identifikace sociální služby 

1. Druh sociální služby, název sociální služby, identifikátor sociální služby, cílové skupiny 

(článek II. odst. 1 smlouvy)  

Druh sociální služby: sociálně terapeutické dílny 

Název sociální služby: Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. 

Identifikátor: 6413969 

Cílová skupina:  

• Osoby se zdravotním postižením 

 

 

2. Období, po které bude sociální služba poskytována (článek II. odst. 1 smlouvy) 

Sociální služba bude poskytována v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025. 

 

3. Jednotka kapacity sociální služby a kapacita sociální služby  

Jednotka kapacity sociální služby: úvazek pracovní v přímé péči 

Kapacita sociální služby: souhrn všech úvazků pracovníků v přímé péči.  

Kapacita za měsíc pro rok 2023: 3,6 

Kapacita pro rok 2023: 43,2 

Kapacita za měsíc pro rok 2024: 3,6 

Kapacita pro rok 2024: 43,2 

Kapacita za měsíc pro rok 2025: 3,6 

Kapacita pro rok 2025: 43,2 



6 
 

Zajištění kapacity sociální služby bude pravidelně sledováno prostřednictvím Přehledu jednotek sociální 
služby, který bude dokládán v termínech a v podobě uvedené v kapitole 10 Metodiky.  

 

Výše poskytnuté projektové dotace  

Projektová dotace je pro jednotlivé roky financování sociální služby na základě smlouvy poskytována 
v maximální výši uvedené níže. 

Projektová dotace pro rok 2023: 2 678 400 Kč (slovy dva miliony šest set 
sedmdesát osm tisíc čtyři sta korun českých) 

Projektová dotace pro rok 2024: 2 851 200 Kč (slovy dva miliony osm set padesát 
jedna tisíc dvě stě korun českých) 

Projektová dotace pro rok 2025: 2 786 400 Kč (slovy dva miliony sedm set 
osmdesát šest tisíc čtyři sta korun českých) 

Celková výše projektové dotace1: 8 316 000 Kč (slovy osm milionů tři sta šestnáct 
tisíc korun českých) 

 

Projektová dotace za příslušné kalendářní roky financování sociální služby uvedené výše bude 
proplácena maximálně do výše stanovené touto Přílohou č. 1 smlouvy a v souladu s postupem 
definovaným v čl. III této smlouvy a v kapitole 9 a 10 Metodiky.  

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne  

 

 

              V Českých Budějovicích, dne 

 

 

 

 

 

____________________ 

           Příjemce 

 

     ____________________ 

      Poskytovatel 

 

 

 

  

 
1 Celková výše projektové dotace bude vycházet z průběhu financování za jednotlivé kalendářní roky v souladu 
s odst. 4 a odst. 8 článku III smlouvy. 


		2024-05-07T09:33:57+0200
	Ing. Marek Wohlgemuth


		2024-05-07T09:35:35+0200
	Ing. Marek Wohlgemuth


		2024-05-13T07:44:23+0000




